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 با دستور دادستان کل کشور  

شعبه‌ ویژه رسیدگی به شکایات فاجعه 
منا تشکیل شد

شهروند| حادثه منا، تمام نشده و همچنان 
پیامدهای اجتماعی و فرهنگی آن ادامه دارد. 
از زمان بازگشت حجاج به ایران و نیز انتقال 
پکیر قربانیان فاجعه منا به کشور این حادثه 
ابعاد خبری تازه‌تری هم پیدا کرده است. 
دیروز دادستان کل کشور از تشیکل شعبه‌ای 
در دادستانی تهران برای جمع‌آوری شکایات، 

گزارش‌ها و مستندات فاجعه منا خبر داد.
سیدابراهیم رئیسی دادستان کل کشور، در 
حاشیه جلسه بررسی فاجعه منا در دادستانی 
با بیان این‌که تحت هیچ عنوان از موضوع 
فاجعه منا نمی‌گذریم، اعلام کرد: »شعبه‌ای 
در دادستانی تهران ماموریت یافته است 
تا تمامی شکایات، گزارش‌ها و مستنداتی 
که در این زمینه ارایه می‌شود، جمع‌آوری 
کند، همچنین بخش‌هایی همچون وزارت 
اطلاعات و سازمان حج و زیارت نیز مسئولیت 
دارند، گزارش‌ها و مستندات را از حجاج 
جمع‌آوری کرده و به دادسرای تهران ارایه 

کنند.
به گفته دادستان کل کشور، وزارت امور 
خارجه از طرف کشور جمهوری اسلامی ایران 
در خط مقدم این پیگیری‌ها قرار دارد و مسأله 
تشیکل کمیته حقیقت‌یاب از سوی دولت 
عربستان همچنان مورد تأکید و ضروری 

است.
او ادامه داد: »در اختیار گذاشتن مستندات 
به‌ویژه فیلم‌هایی که درخصوص این فاجعه 
وجود دارد، همچنان مورد تأکید ماست باید 
این فیلم‌ها که توسط دوربین‌های متعدد 
از سرزمین منا ضبط‌شده‌است در اختیار 
جمهوری اسامی ایران و کشورهایی که در 
این قضیه قربانیانی داش��تند، قرار گیرد. فکر 
می‌کنیم مستندات باید مورد بررسی قرار 
گیرد و در این رابطه کمیته حقیقت‌یاب 
ایفای نقش می‌کند تا این قضیه روشن شود 
و گذشت زمان تأکید را در این قضیه بیشتر 

می‌کند.«
پیکر ۴۵ زائر ایرانی دیگر پیدا شد

در سوی دیگر شهر از طرف مسئولان 
سازمان حج و زیارت هم خبرهای تازه‌ای 
هست. آن‌طور که سعید اوحدی، رئیس 
سازمان حج و زیارت می‌گوید، پکیر ۴۵ زائر 
ایرانی دیگر در سردخانه‌های عربستان پیدا 
شده اما تشخیص هویت آنان با توجه به 

گذشت ۱۲روز از مرگ بسیار مشکل است.
او گفت: در جلسه‌ای که مسئولان پزشکی 
قانونی عربستان با تیم تحقیق و تفحص 
سازمان حج و زیارت در محل سردخانه 
معیصم داشتند، قرار شد پکیر ۴۵ جان‌باخته 
دیگر فاجعه منا که شناسایی شده است، در 

مکه تشخیص هویت شود.
او گفت: البته این اقدام زمانبر خواهد 
بود زیرا ۱۲ روز از این حادثه گذش��ته است. 
مسئولان سازمان حج جلسه‌ای نیز با قائم‌مقام 
وزیر حج و معاون وزیر بهداشت عربستان 
داشتند که براساس آن دو امکان دیگر ازجمله 
دسترسی به سردخانه‌های جدید در جده که 
تعدادی از جان‌باختگان مجهول‌الهویه در آن 
نگهداری می‌شوند و همچنین دسترسی به 

سردخانه‌های مکه مکرمه فراهم شد.
اوحدی با بیان این‌که شب گذشته توانستیم 
پکیر دو زائر ایرانی را در سردخانه‌هایی بیابیم 
که محل نگهداری اجساد زائران پاکستانی بود، 
گفت: اجازه یافتیم ‌هزار قفسه سردخانه‌های 
محل نگهداری اجساد را در مکه بازدید کنیم 
و در مجموع به دسترسی‌های بهتری دست 

یافتیم.
اوحدی با اشاره به انتشار خبرهایی مبنی 
بر دستگیری برخی زائران ایرانی در مکه 
مکرمه افزود: با توجه به مسئولیت کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در جده هرگونه آمار یا 
اطلاعی از دستگیری زائران ایرانی بلافاصله به 
کنسولگری‌ها گزارش می‌شود، بر این اساس تا 
این لحظه هیچ خبری از بازداشت زائران ایرانی 
نداش��تیم. به گفته او تاکنون پکیرهای ۳۴۸ 
تن از حجاج ایرانی جان‌باخته در فاجعه منا 
شناسایی و پکیرهای ۳۰۸ تن از آنان در سه 

مرحله وارد کشور شده است.
 پلیس آماده همکاری برای تشخیص 

هویت اجساد حادثه منا
در شرایطی که این روزها تشخیص هویت 
جان‌باختگان منا به مسأله‌ای تبدیل شده 
است و هر روز مشکلات تازه‌ای در این زمینه 
خود را نشان می‌دهد، دیروز پلیس هم به این 
پرونده و مشکلات آن ورود پیدا کرد و سردار 
اسکندر مومنی، جانشین فرمانده نیروی 
انتظامی گفت: نیروی انتظامی در حادثه 
اخیر در سه حوزه ورود حجاج، مجروحان و 
تشییع پکیر جان‌باختگان در تهران و سایر 
شهرسـ�تان‌ها اعالم آمادگی کرده اسـ�ت.

او با اعلام آمادگی ناجا برای همکاری در 
برگزاری مراسم حج در‌ سال آینده گفت: 
در بحث آزمایش ژنتکی و شناسایی اجساد 
جان‌باختگان، پلیس تشخیص هویت 
آگاهی ناجا با تمام توان وارد شده و نسبت 
به شناسایی اجساد از طریق روش‌های 
آزمایشگاهی، تشـ�خیص DNA و تشخیص 
هویت اقدام کرده و تا شناسایی آخرین جسد 

اتباع ایرانی، به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

روی خط خبر

 شهاب‌سنگ ‌5میلیاردساله در گنبد مینا 
رونمایی شد

ایسنا| شهاب‌سنگ ‌5میلیاردساله لوت، 
همزمان با نخستین سالگرد افتتاح گنبد مینا 
)بزرگ‌ترین آسمان‌نمای خاورمیانه( با حضور 
اعضای شورای شهر تهران، هنرمندان و 

مسئولان شهرداری تهران رونمایی شد.
در مراسم رونمایی از این شهاب‌سنگ، 
اردشیر نوریان، مدیرعامل شرکت نوسازی 
عباس‌آباد با اشاره به بازدید بیش از ‌40هزار نفر 
از دانش‌آموزان، دانشجویان و علاقه‌مندان به 
نجوم ظرف ی‌کسال از افتتاح گنبد مینا افزود: 
امیدواریم در ‌سال دوم فعالیت این مرکز علمی 
به میزان استقبال و تنوع برنامه‌ها افزوده شود 
البته امیدواریم هرکس که می‌تواند در تقویت 
ظرفیت‌های این مرکز علمی نقشی داشته باشد، 

گنبد مینا را یاری کند.
او درباره حضور همیشگی شهاب‌سنگ 
لوت در گنبد مینا گفت: با توجه به کشف این 
شهاب‌سنگ در کویر لوت، ماکتی در گنبد مینا 
از کویر لوت در ابعاد کوچک ایجاد شده تا میزبان 

همیشگی این شهاب‌سنگ باارزش باشد.
او درباره فعالیت گنبد مینا ادامه داد: تلاش 
می‌کنیم پیوند این مجموعه با شبکه‌های 
اجتماعی را به‌زودی برقرار کنیم. درحال حاضر 
باشگاه هواداران گنبد مینا تشیکل شده و مورد 

استقبال شهروندان نیز قرار گرفته است.
در ادامه این مراسم علی اسامی فطرت، 
یابنده این شهاب‌سنگ گفت: شهاب‌سنگ 
لوت به وزن 17 کیلوگرم در آذرماه ‌سال 1392 
به دلیل تشعشع نوری که داشت توجه من را 
جلب کرد و با توجه به شرایطی که دارد متوجه 
شدیم شهاب‌سنگ است. در مرحله بعدی به 
دلیل این‌که در کشور امکان انجام آزمایش‌های 
لازم نبود، به فرانسه ارسال و آسمانی بودن این 
سنگ اثبات شد.او افزود: این سنگ را به این مرکز 
اهدا کردم، چرا که از بودن در منزل من با توجه 
به جاذبه گردشگری و تبدیل گنبد مینا به مرکز 

علمی، سود بیشتری خواهد داشت.

جلسه فوق‌العاده شورایعالی ترافیک 
LEZ برای تعیین تکلیف طرح

مهر|  دبیر شورایعالی هماهنگی ترافکی 
کشور گفت: همه سازمان‌ها و نهادهای مسئول از 
اجرای طرح LEZ استقبال کردند و تنها پلیس 

در این‌باره ابراز نگرانی کرده است.
سیدمهدی یدی ‌همدانی با بیان این‌که برای 
اجرای طرح LEZ نیازمند هماهنگی مسئولان 
و اتحاد در کار هستیم، گفت: پلیس راهنمایی و 
رانندگی که مسئولیت اجرایی این طرح را دارد، 

از اجرای آن ابراز نگرانی کرده است.
  LEZاو ادامه داد: برای اجرای موفق طرح

نیازمند آن هستیم که پلیس پای کار بیاید.
یدی همدانی از برگزاری جلسه فوق‌العاده 
شورایعالی ترافکی با حضور وزیر کشور خبر داد و 
گفت: امیدواریم در این جلسه وزیر کشور تکلیف 

نهایی اجرای طرح LEZ را مشخص کند.

 معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط‌ زیست خبر داد:

یک میلیون و۶۰۰ هزار       اسلحه غیرمجاز در دست ایرانی‌ها
 فسیل‌های ایرانی پس از ‌39سال از آمریکا به کشور بازمی‌گردند                    در حال حاضر ‌۸۰۰هزار شکارچی غیرمجاز در کشور وجود دارد

شهروند| حیات‌وحش ایران، با نبردی نابرابر 
دست و پنجه نرم می‌کند. بیش از ‌2میلیون اسلحه 
مجاز و غیرمجاز در دست شکارچیان ایرانی است و به 
واسطه وجود میلیون‌ها اسلحه در دست شکارچیان 
ایرانی، حیات‌وحش کشور به‌خصوص گونه‌هایی که 
رو به انقراض گذاشته‌اند و تعدادشان به شماره افتاده، 
به نبردی نابرابر دعوت شده‌اند. نبرد پوست و گوشت 
با باروت و ساچمه. فرهاد دبیری، معاون محیط طبیعی 
سازمان حفاظت محیط زیست، دیروز در نخستین 
نشست خبری خود، درباره وضع شکار و افزایش 
حیات‌وحش کشور این خبر را داد، »درحال حاضر 
حدود ی‌کمیلیون و ‌600هزار قبضه اسلحه غیرمجاز در 
میان مردم داریم و نزدیک به همین میزان هم اسلحه 
مجاز در دست مردم است. درواقع بالای ‌2میلیون 
اسلحه در دست مردم وجود دارد و اگر حتی ‌10درصد 
آنها نیز به شکار بپردازند، نمی‌توانیم اطمینان داشته 
باشیم که جمعیت حیات‌وحش ما افزایش پیدا کرده 
باشد.« او ادامه داد: »البته در مناطق حفاظت شده 
تعداد حیات‌وحش ثابت بوده یا افزایش داشته است، 
اما در مناطق آزاد‌ براساس آمارهای محلی و برآوردها 

نمی‌توانیم چنین تصوری داشته باشیم.« 
او با اشاره به کاهش جمعیت حیات‌وحش کشور، 
یادآوری کرد که »برخی از برنامه‌های توسعه‌ای، 
تخریب زیستگاه‌ها و شکارهای غیرمجاز در جمعیت 
حیات‌وحش کشور تاثیر گذاشته است، بنابراین 
برنامه‌ای برای سرشماری سراسری حیات‌وحش کشور 
به منظور سنجش جمعیت حیات‌وحش کل کشور آغاز 
کرده‌ایم.« دبیری از اجرای طرح سرشماری سراسری 
جمعیت حیات‌وحش در کشور خبر داد و گفت: 
»این طرح به منظور دستیابی به آمار دقیق جمعیت 
وحوش در کشور اجرا شده است که برای اجرای آن از 
سازمان‌های مردم‌نهاد، محیط‌بانان، برخی شکارچیان 
مورد اعتماد و سایر دستگاه‌ها استفاده خواهد شد 
تا شرایط لازم برای اجرای دقیق و کامل این طرح در 
کشور فراهم شود.«او تاکید کرد: »بخشنامه مربوط به 
این موضوع 31 شهریورماه ‌سال‌جاری به تمام ادارات 
کل سازمان حفاظت محیط‌ زیست ارسال شده تا 
بتوانیم به آمارهای نسبتا دقیقی در این زمینه دست 
یابیم. سرشماری سراسری درحالی صورت می‌گیرد 
که طی سالیان گذشته هر یک از ادارات حفاظت 
محیط‌زیست استانی به صورت محدودی اقدام به 
آماربرداری از حیات‌وحش خود می‌کرد و تا کنون 
اقدامی برای سرشماری سراسری حیات‌وحش کشور 

انجام نشده است.« 
بازپس‌گیری فسیل‌های ایرانی از آمریکا

معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط 
زیست، دیروز خبر خوبی هم با خود به نخستین 
نشست خبری‌اش آورده بود. او از بازگشت فسیل‌های 
ایرانی پس از ‌39سال به کشور خبر داد: »این فسیل‌ها 
که متعلق به دوران‌های مختلف زمین‌شناسی است و 
جاندارانی همچون زرافه، ببر دندان خنجری و کرگدن 
است در حدود‌ سال 53 در مراغه کشف شد. پس از‌ 

آن این فسیل‌ها در سال‌های 54 تا 55 برای مطالعه 
به آمریکا فرستاده شد، اما به دلیل مشکلاتی، دیگر 
به کشور بازگردانده نشدند.« معاون سازمان حفاظت 
محیط‌ زیست ادامه داد: »پس از طرح دعوای ما در 
دادگاه لاهه، تایید این دادگاه و پذیرفتن نمایندگان 
آمریکا، این فسیل‌ها قرار است به کشور بازگردد. 
درحال حاضر هم 2 نماینده از ایران برای بسته‌بندی و 

تحویل گرفتن این فسیل‌ها به آمریکا رفته‌اند.« 
سد گتوند و خسارات زیست‌محیطی که با خود 
همراه کرده است، موضوع دیگری بود که در این 
نشست مطرح شد. خبرنگاری از دبیری درباره 
شایعه کنار کشیدن سازمان حفاظت محیط‌ زیست 
از ماجرای سد گتوند و آسیب‌های زیست‌محیطی 
که این سد به بار آورده، پرسید که او در پاسخ  گفت: 
»سازمان حفاظت محیط‌ زیست به‌عنوان دستگاهی 
که وظیفه حفاظت محیط ‌زیست را دارد باید اثرات 
زیست‌محیطی طرح‌ها را بررسی کند. در زمینه سد 
گتوند هم باید این موضوع مدنظر باشد که آیا این 
سد دارای ارزیابی زیست‌محیطی هست یا نه؟ آیا این 
ارزیابی را سازمان محیط‌ زیست رد می‌کند یا نه؟ پس 
سازمان محیط‌ زیست خود را در زمینه سد گتوند کنار 
نکشیده است ولی تنها می‌تواند در محدوده اختیارات 
قانونی خود اقدام کند.«او درباره سیاست‌های سازمان 
حفاظت محیط ‌زیست درباره زمین‌خواری هم گفت: 
»برنامه‌ای را برای تعیین میزان تخریب،‌ تجاوز و 
تصرف اراضی بر مناطق چهارگانه تحت مدیریت و 
نظارت سازمان حفاظت محیط ‌زیست آغاز کرده‌ایم و 
در این زمینه از سازمان بازرسی کل کشور نیز کمک 
می‌گیریم و قصد داریم مشخص شود که در مناطق 
مختلف چه میزان تجاوز و تصرف صورت گرفته است.« 
دبیری ادامه داد: »‌در برخی مناطق با وضع عجیبی 
روبه‌رو بوده‌ایم. به‌عنوان نمونه در منطقه ورجین، 
تصرفاتی انجام شده است و سازمان حفاظت محیط 
‌زیست در بررسی‌های‌ سال 93 خود به آن پرداخت. 
پرونده‌ای در این زمینه تشیکل شد و در اختیار 

دادستانی قرار گرفت و درحال پیگیری است. در 
سواحل دریای خزر نیز شاهد تجاوزاتی بوده‌ایم. در 
این‌باره مذاکراتی با قوه قضائیه انجام داده‌ایم و این قوه 
آمادگی خود را برای انجام پیگیری‌های لازم اعلام کرده 
است. ما برنامه‌هایی داریم که با مشخص شدن نوع 

تجاوزات، اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهیم.« 
آشوراده به یک تابو تبدیل شده است 

آشوراده و ماجرای تغییر کاربری تنها جزیره ایرانی 
خزر و سرنوشتی که در انتظار آن است، پرسش دیگری 
بود که از دبیری پرسیده شد: »درباره موضوع آشوراده 
بزرگنمایی شد. این بخش در منطقه میانکاله قرار دارد 
و مثل پناهگاه‌های دیگر دارای پناهگاه حیات وحش، 
طرح‌های مدیریت و زون‌های گردشگری است. مشکل 
زمانی آغاز شد که ادعاهای خارج از مسئولیت مطرح 
شد که با موازین زیست‌محیطی تطبیق نداشت و 
سازمان حفاظت محیط‌ زیست در مقابل آن مقاومت 
کرد. یکی از ادعاهای مطرح شده تصمیم برای تبدیل 
آشوراده به منطقه‌ای مانند جزیره کیش بود. آشوراده 
گوشه کوچکی از میانکاله است که 48 هکتار آن 
مستثنیات است که سال‌ها در اختیار شیلات بوده 
است.« او ادامه داد: »منطقه آشوراده به یک تابو تبدیل 
شده است. در این منطقه باید طرح‌های گردشگری 
اجرا شود ولی سازمان حفاظت محیط‌ زیست در 
برابر هتل‌سازی در آن ایستاد. ولی آشوراده می‌تواند 
سایت گردشگری داشته باشد و جوامع محلی در 
آن برنامه‌های گردشگری اجرا کنند. اگر قرار باشد 
تاسیسات عظیمی برای تفرج احداث شود، بندر 

ترکمن نزدیک آشوراده است.«
کاهش ۶۰درصدی آتش‌سوزی در مناطق 

حفاظت‌شده
در ادامه این نشست، علی تیموری مدیرکل حفاظت 
و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط ‌زیست 
درباره آتش‌سوزی جنگل‌ها در مناطق حفاظت‌شده، 
گفت: »اگرچه در 6ماهه نخست ‌سال 1394تعداد 
آتش‌سوزی‌ها در مناطق چهارگانه محیط‌ زیست 

افزایش یافته، اما وسعت آن حدود ‌60درصد کاهش 
یافته است. از‌ سال 90 تا 94 میزان آتش‌سوزی در 
مناطق چهارگانه محیط‌ زیست روند نزولی داشته 
و با این‌که از نظر تعداد، افزایش داشته، از نظر وسعت 
آتش‌سوزی در این مناطق کاهش چشمگیری 
داشته است. در 6ماهه نخست‌ سال 94، 210 مرتبه 
آتش‌سوزی در مناطق چهارگانه محیط‌ زیست رخ داده 
است؛ درحالی‌که در‌ سال 93، 196مرتبه آتش‌سوزی 
در مناطق چهارگانه محیط‌ زیست رخ داده بود. با این 
حال در 6ماهه نخست‌ سال 94 نسبت به مدت مشابه 
در‌ سال 93، وسعت آتش‌سوزی‌ها در این مناطق 

‌60درصد کاهش یافته است.« 
مدیرکل حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان 
حفاظت محیط‌ زیست یادآور شد: به‌عنوان مثال در‌ 
سال 94 در پارک ملی گلستان تاکنون آتش‌سوزی 
در حدود 100 هکتار از این منطقه رخ داده است 
درحالی‌که در سال‌های 92 و 93 به ترتیب در‌ هزار و 
500 و‌ هزار و 300 هکتار از مناطق پارک ملی گلستان 
آتش‌سوزی رخ داد. تیموری درباره علت کاهش وسعت 
آتش‌سوزی‌های امسال گفت: »افزایش تجهیزاتی چون 
استفاده از صنعت هوایی؛ پهپاد، بالگرد و هواپیما که 
دولت ‌8میلیارد تومان برای آن اعتبار اختصاص داده، 
مانورهای اطفای حریق و آمادگی مناطق سابقه‌دار 
در آتش‌سوزی، القای حساسیت پیشگیری و کاهش 
آتش‌سوزی به مدیران ادارات کل محیط زیست، 
تشیکل ستاد واکنش سریع در ادارات از جمله دلایل 

کاهش آتش سوزیها در سال جاری بوده است.«
مرگ 14 قلاده پلنگ در 6 ماهه نخست سال‌جاری

مدیرکل حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان 
حفاظت محیط ‌زیست همچنین درباره تعداد گونه‌های 
در معرض انقراضی که در 6ماهه نخست ‌سال جاری از 
بین رفته‌اند، یادآوری کرد که »در این مدت حدود 14 
قلاده پلنگ در مناطق مختلف کشور از بین رفته و آمار 
دقیقی از تعداد خرس‌های قهوه‌ای در دست نیست و 
به نظر می‌رسد 2 یا 3 خرس قهوه‌ای تلف شده باشند.« 
او در ادامه خاطرنشان کرد که »درحال حاضر حدود 
‌800هزار شکارچی غیرمجاز در کشور وجود دارد و 
سازمان حفاظت محیط ‌زیست تلاش می‌کند با ایجاد 
قرق‌های اختصاصی، شکار و صید در کشور را مدیریت 

و ضابطه‌مند کند.« 
به بیش از 2میلیون اسلحه شکاری مجاز و 
غیرمجازی که دست ایرانی‌هاست باید ‌800هزار 
شکارچی غیرمجاز را هم اضافه کنیم تا نابرابری 
نبرد حیات‌وحش کشور با ساچمه و باروت بهتر به 
نمایش گذاشته شود. شکارچیانی که تنها با شکار به 
حیات‌وحش کشور خسارت وارد نمی‌کنند، آنها هفته 
پیش برای سرگرم کردن جنگلبانان و محیط‌بانان 
پارک ملی گلستان بخش‌هایی از پارک را آتش زدند تا 
به شکار برسند. آتش‌سوزی کوچکی که به راه انداختند 
80 هکتار از اراضی مرتعی و جنگلی گلستان را خاکستر 
کرد تا حضور این شکارچیان بیش از همیشه محیط‌ 

زیست و حیات‌وحش کشور را تهدید کند. 
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شهروند| دویست‌وهشتادوهفتمین نشست 
شورایعالی فرهنگی، اجتماعی شهرداری تهران صبح 
دوشنبه 13 مهر با حضور عبادالله رمضانی، مدیرکل 
فرهنگی شهرداری تهران و رئیس ستاد مرکزی 
عطر سیب، دکتر علی‌محمد نائینی، مشاور شهردار و 
قائم‌مقام معاونت اجتماعی شهرداری تهران، مدیران 
کل حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، 
روسای سازمان‌های تابعه و اعضای ستاد مرکزی 
عطر سیب در محل حسینیه سیزدهمین نمایشگاه 

فرهنگی عطر سیب در بوستان ولایت برگزار شد.
عبادالله رمضانی، مدیرکل فرهنگی شهرداری 
تهران و رئیس ستاد نمایشگاه عطر سیب در این 
نشست به تشریح برنامه‌های در نظر گرفته شده 

توسط این شورا برای ماه‌های محرم و صفر پرداخت.
رمضانی در این نشست با اشاره به این‌که برنامه‌های 
متنوعی برای تاسوعا و عاشورای حسینی، شهادت 
امام حسن مجتبی)ع(، شهادت امام رضا)ع(، اربعین 
حسینی و رحلت پیامبر)ص( در نظر گرفته شده 
گفت: »معرفی مولفه‌های سبک زندگی حسینی 
و محوریت آموزه‌های عاشورایی، تعظیم و تکریم 
شعائر و معارف اسلامی، هویت‌افزایی دینی و انقلابی 
شهروندان در مناسبت عظیم عاشورایی و آماده‌سازی 
فضای عمومی شهر تهران در طول محرم و صفر، 
اهدافی است که برای برگزاری برنامه‌های مربوط به 

این ایام تدارک دیده شده است.«رمضانی با اشاره به 
همکاری نهاد‌ها و سازمان‌های مختلف برای برگزاری 
این نمایشگاه گفت: »سازمان تبلیغات اسلامی، مرکز 
رسیدگی به امور مساجد، نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه‌ها، بانک شهر، سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران، بوستان بزرگ ولایت، شرکت 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند و سازمان میادین 
میوه و تره‌بار برخی از سازمان‌ها، موسسات و واحدهای 
مشارکت‌کننده در برگزاری سیزدهمین نمایشگاه 
عطر سیب هستند.« به گفته رمضانی براساس 
پیش‌بینی‌ها ۳ هزار و 500مسجد و حسینیه، ‌۱۱هزار 
هیأت مستمر و موردی، ۲ هزار هیأت دانشجویی، 
۳۵۴ سرای محله و ۵ هزار تیکه و مرکز مذهبی از 
تسهیلات ارایه شده در نمایشگاه عطر سیب بهره‌مند 
خواهند شد. رمضانی در پایان به تشریح برنامه‌های 
نهادهای مختلف در محرم و صفر امسال پرداخت.

همچنین دکتر علی‌محمد نائینی، قائم‌مقام معاون 
اجتماعی شهردار تهران هم در این نشست با بیان 
این‌که برپایی نمایشگاه عطر سیب فعالیتی خلاقانه و 
شاخص است اظهار کرد: »این نمایشگاه به‌عنوان یک 
جریان فرهنگی مورد توجه همه علاقه‌مندان به زنده 
نگه‌داشتن فرهنگ عاشورایی است، خوشبختانه با 
اهتمام بر رفع نواقص و ضعف‌ها، هر سال بهتر از‌ سال 

گذشته برگزار می‌شود.«

نشست شورایعالی فرهنگی شهرداری تهران در نمایشگاه 
عطر سیب برگزار شد


